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FORMA E APLIKIMIT PËR ORGANIZATAT CAMO/AMO
APPLICATION FORM FOR CAMO/AMO ORGANISATIONS

	Aplikimi për (shënjo kutinë e duhur)  
Application for (tick the applicable box) 
	Lëshimi fillestar / 
Initial grant
	Ndryshim / 
Change

	Aprovimi/Pranimi sipas Pjesa-M Nën pjesa F 
Part-M Subpart F Approval/Acceptance 
	Lëshimi fillestar / 
Initial grant
	Ndryshim / 
Change 

	 Aprovimi/ Pranimi sipas Pjesës 145
Part-145 Approval/Acceptance
 
	Lëshimi fillestar / 
Initial grant
	Ndryshim / 
Change 

	Aprovimi/Pranimi sipas Pjesa-CAMO  
Part-CAMO Approval/Acceptance
	Lëshimi fillestar / 
Initial grant
	Ndryshim / 
Change




1. Emri i aplikantit / Name of applicant: 		


2. Emri i tregtarit (n.q.s është ndryshe) / Trading name (if different): 		


3. Adresa ku kërkohet aprovimi / Address requiring approval: 		


4. Tel			Fax			E-mail			


5. Fushëveprimi i miratimit/pranimit në lidhje me këtë aplikim: Për Pjesën CAMO aplikimi:
Scope of approval/acceptance relevant to this application: For  Part CAMO application:

	Tipi/Seria/Grupi i avionit
Aircraft type/series/group
	Autorizimi i rishikimit të vlefshmërisë ajrore / 
Airworthiness Review Authorization
	Autorizimi i lejeve të fluturimit / 
Permits to Fly Authorization
	Organizata(t) që punon(jnë) nën sistemin e cilësisë/ 
Organization(s) working under quality system

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Shiko faqen e dytë për mundësitë në rastin e miratimit/pranimit sipas Pjesës M Nënpjesës F ose Pjesës 145. 
See page 2 for possibilities in the case of a Part M Subpart F or Part-145 approval/acceptance.
6. Pozicioni dhe emri i menaxherit të përgjithshëm(të propozuar) / Position and name of the (proposed*) Accountable Manager:
7. Firma e menaxherit të përgjithshëm(të propozuar) / Signature of the (proposed*) Accountable Manager:
8. Vendi / Place:  			_________
9. Data / Date:  			_________
Kjo formë duhet t’i dërgohet Autoritetit të Aviacionit Civil Shqiptar / This form shall be sent to Albanian Civil Aviation Authority.
FUSHËVEPRIMI I  MIRATIMIT/PRANIMIT
SCOPE OF APPROVAL/ACCEPTANCE 
	KLASA / CLASS
	KATEGORIA / CATEGORY
	KUFIZIMET / LIMITATION
	BAZA/ BASE
	LINJA/ LINE

	AVIONI / AIRCRAFT
	A1 Aeroplan mbi 5700 Kg / 
A1 airplanes above 5700 Kg
	
	
	

	
	A2 Aeroplan 5700 Kg dhe më pak/ 
A2 airplanes 5700 Kg and below
	
	
	

	
	A3 Helikopter / A3 Helicopters
	
	
	

	
	A4 Avion tjetër nga A1, A2 ose A3 / 
A4 Aircraft other than A1, A2 or A3
	
	
	

	MOTORI / ENGINES
	B1 Turbinë / B1 Turbine
	

	
	[bookmark: _GoBack]B2 Piston / B2 Piston
	

	
	B3 APU / B3 APU
	

	  KOMPONENTË TË TJERË PËRVEC MOTORIT OSE APU

COMPONENTS OTHER THAN COMPLETE ENGINES OR APUs
	C1 Kondicioner& Presioni / C1 Air Cond & Press
	

	
	C2 Fluturim Automatik / C2 Auto Flight
	

	
	C3 Komunikimi dhe navigimi / C3 Comms and Nav
	

	
	C4 Dyert dhe hapjet / C4 Doors – Hatches
	

	
	C5 Fuqia elektrike & Dritat / 
C5 Electrical Power & Lights
	

	
	C6 Pajisjet / C6 Equipment
	

	
	C7 Motori – APU / C7 Engine – APU
	

	
	C8 Kontrolli i fluturimit / C8 Flight Controls
	

	
	C9 Karburanti / C9 Fuel
	

	
	C10 Helikopter – Rotor / C10 Helicopter –Rotors
	

	
	C11 Helikopter –Trans / C11 Helicopter –Trans
	

	
	C12 Fuqia hidraulike / C12 Hydraulic power
	

	
	C13 Sistemi tregues-regjistrues C13 Indicating- recording system
	

	
	C14 Pajisje uljeje / C14 Landing Gear
	

	
	C15 Oksigjeni / C15 Oxygen
	

	
	C16 Turbina / C16 Propellers
	

	
	C17 Pneumatike & vakum /C17 Pneumatic &vacuum
	

	
	C18 Mbrojtja nga akulli/shiu/zjarri
C18 Protection from ice/rain/fire
	

	
	C19 Dritaret / C19 Windows
	

	
	C20 Struktura / C20 Structural
	

	
	C21 Breshër / C21 Water ballast
	

	
	C22 Rritja e shtytjes / C22 Propulsion Augmentation
	

	SHËRBIME TË SPECIALIZUARA / SPECIALIZED SERVICES
	D1 Testimi jo shkatërrues / 
D1 Non-Destructive Testing.
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